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13. Kommission für die Vergabe der Stipendien und besonderen Zuwendungen 
nach dem Landesgraduiertenförderungsgesetz 
(Verordnung des Ministeriums für Wissenschaft und Kunst über die Durchführung des 

Landesgraduiertenförderungsgesetzes - LGFG) 

 

 

 

 

 

 

Geschäftsstelle: Graduiertenakademie 

   Frau Dr. Helke Hillebrand 

Administrative Direktorin  

Im Neuenheimer Feld 370 

69120 Heidelberg, Tel. 54-19760 

   helke.hillebrand@uni-heidelberg.de 

 

 

 

 

Vorsitzende/r:  Prof. Dr. Karin Schumacher     kraft Amtes 

Prorektorin für Qualitätsentwicklung 
Grabengasse 1   
69117  Heidelberg, Tel. 54-19008  
karin.schumacher@rektorat.uni-heidelberg.de 

 

 

 

 

Gleichstellungs- Frau Prof. Dr. Christiane Schwieren    kraft Amtes 

beauftragte: Büro der Gleichstellungsbeauftragten 

 Hauptstr. 126 

69117 Heidelberg, Tel. 54-2953 

 unify@uni-heidelberg.de 
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7 Vertreter*innen der Hochschullehrer*innen (3 Jahre) 

 

Herr Prof. Dr. Oliver Friedrich        01.11.2022 

Fakultät für Chemie und Geowissenschaften 31.10.2025 

Im Neuenheimer Feld 234, 69120 Heidelberg, Tel. 54-8277 

Oliver.Friedrich@geow.uni-heidelberg.de  

 

 

Frau Prof. Dr. Sabine Heiland       01.08.2017 

Medizinische Fakultät Heidelberg       28.02.2027 

Neurologische Klinik 

Im Neuenheimer Feld 400, 69120 Heidelberg, Tel. 56-7569 

sabine_heiland@med.uni-heidelberg.de 

 

 

Frau Prof. Dr. Andrea Jördens      01.09.2010 

ZAW - Institut für Papyrologie      31.10.2025 

Marstallstr. 6, 69117 Heidelberg, Tel. 54-2397 

andrea.joerdens@zaw.uni-heidelberg.de 

 

 

Herr Prof. Dr. Christoph A. Kern 01.09.2016 

Institut für ausländisches und internationales Privat und Wirtschaftsrecht 31.10.2025 

Augustinergasse 9, 69117 Heidelberg, Tel. 54-7749 

Sekretariat.kern@ipr.uni-heidelberg.de 

 

 

Herr Prof. Dr. Henning Plessner       07.07.2015 

Institut für Sport und Sportwissenschaft      28.02.2027 

Im Neuenheimer Feld 720, 69120 Heidelberg, Tel. 54-4644 

henning.plessner@issw.uni-heidelberg.de 

 

 

Herr Prof. Dr. Christoph Strohm  01.03.2019 

Theologische Fakultät 31.01.2025 

Kisselgasse 1, 69117 Heidelberg, Tel. 54-3303 

christoph.strohm@wts.uni-heidelberg.de  

 
 

Herr Prof. Dr. Michael Wink       01.09.2013 

Fakultät für Biowissenschaften (IPMB)      31.10.2025 

Im Neuenheimer Feld 364, 69120 Heidelberg, Tel. 54-4881 

wink@uni-hd.de 
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7 Stellvertreter*innen der Hochschullehrer*innen (3 Jahre) 

 

Herr Prof. Dr. Philipp Brüllmann      01.10.2024 

Philosophisches Seminar        30.09.2027 

Schulgasse 6, 69117 Heidelberg, Tel. 54-2483 

philipp.bruellmann@uni-heidelberg.de 

 

 

Frau Prof. Dr. Ursula Kummer       01.09.2015 

BioQuant          30.09.2024 

Im Neuenheimer Feld 267, 69120 Heidelberg, Tel. 54-51278 

ursula.kummer@bioquant.uni-heidelberg.de 

 

 

Herr Prof. Dr. Fritz Lienhard        17.09.2019 

Theologische Fakultät        30.09.2027 

Karlstr. 16, 69117 Heidelberg, Tel. 54- 3324 

fritz.lienhard@pts.uni-heidelberg.de 

 

 

Frau Prof. Dr. Sabina Pauen       01.09.2024 

Psychologisches Institut        31.08.2027 

Hauptstr. 47-51, 69117 Heidelberg Tel. 54- 7269 

sabina.pauen@psychologie.uni-heidelberg.de  

 

 

Herr Prof. Dr. Andreas Piekenbrock      01.07.2018 

Juristische Fakultät         30.09.2027 

Friedrich-Ebert-Anlage 6-10, 69117 Heidelberg, Tel. 54-77 24 

piekenbrock@jurs.uni-heidelberg.de 

 

 

Herr Prof. Dr. Peter Paul Schnierer      27.06.2012 

Anglistisches Seminar        28.02.2027 

Kettengasse 12, 69117 Heidelberg, Tel. 54-2812 

pps@urz.uni-heidelberg.de 
 

 

Herr Prof. Dr. Martin Schmelz             01.10.2024 
Medizinische Fakultät Mannheim der Universität Heidelberg   30.09.2027 

Theodor-Kutzer-Ufer 1-3, 68167 Mannheim, Tel. 0621 383-71650 

martin.schmelz@medma.uni-heidelberg.de 

 

 

Herr Prof. Dr. Otmar Venjakob       04.05.2021 

Institut für Mathematik (IMa)       30.04.2027 

Im Neuenheimer Feld 205, 69120 Heidelberg, Tel. 54- 14232 

venjakob@mathi.uni-heidelberg.de 
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3 Vertreter*innen der Akad. Mitarbeiter*innen (3 Jahre) 

 

Herr apl. Prof. Dr. Tilman Enss       25.07.2018 

Institut für Theoretische Physik (ITP)      28.02.2027 

Philosophenweg 19, 69120 Heidelberg, Tel. 54-9449 

t.enss@thphys.uni-heidelberg.de 

 

 

Frau Dr. Janine Luth        01.03.2024 

Germanistisches Seminar       28.02.2027 

Hauptstr. 207-209, 69117 Heidelberg, Tel. 54- 3241 

janine.luth@gs.uni-heidelberg.de  

 

 

Herr apl. Prof. Dr. Johannes Stauder      07.07.2018 

Institut für Soziologie        28.02.2027 

Bergheimer Str. 58, 69115 Heidelberg, Tel. 54-2979 

johannes.stauder@mwi.uni-heidelberg.de 

 

 

3 Stellvertreter*innen der Akad. Mitarbeiter*innen (3 Jahre) 

 

Frau Akad. Dir. Dr. Elisabeth Kaifer      22.11.2002 

Anorganisch-Chemisches Institut       28.02.2026 

Im Neuenheimer Feld 270, 69120 Heidelberg, Tel. 54-8528 

Elisabeth.kaifer@urz.uni-heidelberg.de 

 

 

Herr apl. Prof., Dr. Akad. Matthias Mayer            01.04.2022 

Zentrum für Molekulare Biologie der Universität Heidelberg (ZMBH)  30.03.2025 

Im Neuenheimer Feld 282, 69120 Heidelberg, Tel. 54-6829 

m.mayer@zmbh.uni-heidelberg.de  

 

 

Herr PD Dr. Falko Ziebert             01.03.2023 

Institut für Theoretische Physik (ITP)      28.02.2026 

Philosophenweg 19, 69120 Heidelberg, Tel. 54-9443 

f.ziebert@thphys.uni-heidelberg.de  
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